
 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

  

04 вересня 2023 року       № 140 

 
Про затвердження Плану діяльності 

системи енергетичного менеджменту 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на період 2023-2025 

роки 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України 

«Про енергетичну ефективність», Порядком впровадження систем енергетичного 

менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 року 

№ 1460, на підставі рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від 03 лютого 2023 № 795 - VIII «Про запровадження системи енергетичного 

менеджменту в Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області та 

затвердження Положення про систему енергетичного менеджменту», з метою підвищення 

енергетичної ефективності будівель комунальної власності, створення та координації 

функціонування єдиної системи енергетичного менеджменту, ощадливого використання 

наявних енергетичних ресурсів, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.  Затвердити План діяльності системи енергетичного менеджменту Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області на період 2023-2025 роки, додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                        

від 04 вересня 2023 року № 140 

 

 
ПЛАН 

діяльності системи енергетичного менеджменту Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на період 2023 – 2025 роки 

 

План діяльності систем енергетичного менеджменту передбачає функціонування 

механізму енергетичного планування, яким визначаються операційні цілі систем 

енергетичного менеджменту, спрямовані на досягнення індикативних цілей систем 

енергетичного менеджменту, та інші необхідні відомості. 

Завданнями і операційними цілями системи енергетичного менеджменту 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області є: 

- формування цілісної політики з управління споживання енергоресурсів; 

- забезпечення функціонування, розвитку та вдосконалення системи енергетичного 

менеджменту; 

- забезпечення ефективного споживання енергії і комунальних послуг; 

- раціонального використання коштів на оплату енергії (енергоносіїв) та комунальних 

послуг, запровадження заходів з енергоефективності; 

- проведення аналізу ефективності енергоспоживання та шляхів її підвищення, зокрема, 

у найбільш енергозатратних будівлях комунальної власності; 

- вжиття заходів щодо енергоефективної експлуатації адміністративних будівель; 

- ефективне використання бюджетних коштів, спрямованих на впровадження проектів 

модернізації об’єктів , що споживають енергоресурси; 

- підвищення енергоефективності будівель комунальної власності; 

- скорочення викидів вуглекислого газу в атмосферу, підвищення комфортності 

перебування у будівлях комунальної власності. 

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

впровадження 

заходу 

Відповідальні виконавці 

1 2 3 4 

1 Надання інформації до 

Державного агентства з 

енергоефективності та 

енергозбереження про стан 

та результати впровадження 

енергетичного менеджменту 

Щопівроку Енергоменеджер 

2 Визначення об’єктів 

моніторингу  

III квартал 2023 

року 

Відповідальна особа за 

функціонування системи 

енергетичного менеджменту; 

енергоменеджер 

3 Визначення відповідальних 

осіб для проведення 

моніторингу споживання 

енергетичних ресурсів у 

комунальних будівлях  

II-III квартал 2023 

року 

Керівники комунальних 

підприємств та закладів; 

енергоменеджер; 

відповідальна особа за 

функціонування системи 

енергетичного менеджменту 



Продовження Таблиці 

1 2 3 4 

4 Запровадження моніторингу 

споживання енергетичних 

ресурсів  

III квартал 2023 

року 

Енергоменеджер; 

відповідальні особи за систему 

енергомоніторингу  

5 Збір основної інформації, 

характеристик та 

енергетичних показників 

об’єктів моніторингу 

комунальних та 

адміністративних будівель 

III - IV квартал 2023 

року 

Енергоменеджер; 

керівники комунальних 

підприємств та закладів 

6 Моніторинг споживання 

енергетичних ресурсів в 

комунальних та 

адміністративних будівлях  

Щодня Енергоменеджер; 

відповідальні особи за систему 

енергомоніторингу 

7 Розробка плану заходів  

(пропозицій) з енергетичної 

ефективності  

III - IV квартал 2023 

року 

Відповідальна особа за 

функціонування системи 

енергетичного менеджменту; 

енергоменеджер;  

керівники комунальних 

підприємств та закладів 

8 Участь у семінарах, 

тренінгах та онлайн 

консультаціях з питань 

енергоменеджменту 

За наявності 

пропозицій 

Відповідальна особа за 

функціонування системи 

енергетичного менеджменту; 

енергоменеджер 

9 Виготовлення технічних 

паспортів на комунальні 

будівлі  

2023-2024 роки Відділ комунальних відносин та 

благоустрою  

10 Проведення державної 

реєстрації речових прав 

власності на комунальні 

будівлі та на земельні 

ділянки (які розташовані під 

будівлями) 

2023-2025 роки Юридичний відділ; 

відділ комунальних відносин та 

благоустрою 

11 Обговорення проблемних 

питань щодо споживання 

енергоресурсів та шляхів їх 

вирішення 

Щоквартально Відповідальна особа за 

функціонування системи 

енергетичного менеджменту; 

енергоменеджер;  

керівники комунальних 

підприємств та закладів 

12 Впровадження заходів з 

енергетичної ефективності 

2023-2025 роки Відповідальна особа за 

функціонування системи 

енергетичного менеджменту; 

енергоменеджер;  

керівники комунальних 

підприємств та закладів 

13 Вжити заходів щодо 

забезпечення проведення 

сертифікації енергетичної 

ефективності будівель 

2023-2025 роки Керівники комунальних 

підприємств та закладів; 

відповідальна особа за 

функціонування системи 

енергетичного менеджменту; 

енергоменеджер 



Продовження Таблиці 

1 2 3 4 

14 Вжити інформаційних 

заходів щодо інформування 

та підвищення обізнаності 

працівників комунальних 

підприємств, установ, 

організацій та населення з 

питань енергозбереження на 

робочих місцях 

Постійно Відділ внутрішньої політики та 

діловодства (з комунікацій та 

зав’язків з громадкістю); 

керівники комунальних 

підприємств та закладів 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


